PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº

25/2020 - PRÊMIO FAPESC DE JORNALISMO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC,

torna público o presente aditivo com a finalidade de:

1) prorrogar o período de inscrição do Edital de Chamada Pública FAPESC Nº 25/2020

- PRÊMIO FAPESC DE JORNALISMO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO passando de 22/10/2020 a 01/03/2021 para 22/10/2020 a 30/04/2021.

2) alterar as demais etapas do Cronograma do referido Edital em proporcional período

passando o item 5 – Cronograma à seguinte redação:

ETAPAS
Datas

Início Término

Lançamento da Chamada Pública 22/10/2020

Período de inscrição e submissão das propostas na

Plataforma de CTI da FAPESC (online)

22/10/2020 30/04/2021

Resultado de admissibilidade 12/05/2021

Período para apresentação de recursos admissibilidade 12/05/2021 19/05/2021

Resultado final de admissibilidade 26/05/2021

Análise e seleção da avaliação de mérito pela

FAPESC

26/05/2021 26/06/2021

Resultado parcial dos selecionados na Etapa Regional

e classificados para a Etapa Estadual (ordem

alfabética)

27/06/2021

Período para apresentação de recursos administrativos 28/06/2021 07/07/2021

Divulgação dos julgamentos dos recursos e

divulgação da relação final dos selecionados na Etapa

Regional e classificados para a Etapa Estadual.

(ordem alfabética)

14/07/2021

Cerimônia de Premiação A definir

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

45
6/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

N
Y

78
93

C
R

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 F
Á

B
IO

 Z
A

B
O

T
 H

O
LT

H
A

U
S

E
N

 e
m

 1
2/

02
/2

02
1

às
 1

6:
01

:5
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

90

3) alterar a redação do item 6.1 “6.1- Podem ser inscritos trabalhos publicados/veiculados entre

1º de janeiro de 2020 a 26 de fevereiro de 2021. Os materiais podem ser individuais ou

coletivos e devem ser assinados por profissionais de Comunicação em atividade em Santa

Catarina” que passa a ter seguinte redação “6.1 - Podem ser inscritos trabalhos

publicados/veiculados entre 1º de janeiro de 2020 a 28 de abril de 2021. Os materiais podem

ser individuais ou coletivos e devem ser assinados por profissionais de Comunicação em

atividade em Santa Catarina”.

      Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital.

Florianópolis, 12 de fevereiro de 2021.

(assinado digitalmente)

Fábio Zabot Holthausen

Presidente da FAPESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

45
6/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

N
Y

78
93

C
R

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 F
Á

B
IO

 Z
A

B
O

T
 H

O
LT

H
A

U
S

E
N

 e
m

 1
2/

02
/2

02
1

às
 1

6:
01

:5
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

91